Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  12/022

AUTOR: LUCILHA DE ALMEIDA

Exmo.

Sr.

Presidente da Câmara

Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento Saúde, a

disponibilidade de medicamentos como soros antiofídico  para animais peçonhentos nas

unidades de saúdes dos assentamentos do Município de Terenos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender a solicitação dos moradores,

devido aos incidentes ocorridos com animais peçonhentos, sendo assim  os acometidos

de uma picada de um animal peçonhento podendo ser atendido rapidamente, com essa

disponibilidade nas unidades de saúde.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2022.

LUCILHA DE ALMEIDA

VEREADORA

Documento publicado em 2022-03-22 11:52:06 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 832247774